MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 37/2022 - PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

TEATRO (ÁREA BÁSICA DE INGRESSO – BACHARELADO E

LICENCIATURA) E LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) NO MUNICÍPIO DE

TARAUACÁ-AC PELO PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA

GRADUAÇÃO DA UFAC

RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA E RELAÇÃO DOS

CANDIDATOS APTOS A TEREM A REDAÇÃO CORRIGIDA.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Ufac, torna público o Resultado final da primeira etapa

e relação dos candidatos aptos a terem a redação corrigida- do Processo Seletivo para

ingresso nos cursos de Teatro (área básica de ingresso – Bacharelado e Licenciatura) e

Letras Inglês (licenciatura) no município de Tarauacá-ac pelo Programa de

Interiorização da Graduação da UFAC, conforme abaixo:

1. O Resultado Definitivo contendo a lista de candidatos classificados na 1ª Etapa

aptos a terem a prova de Redação corrigida consta no Anexo I desta Publicação,

conforme o item 35.1 do Edital 37/2022;

2. O Resultado preliminar da segunda etapa (provas objetivas e redação) será

publicado no dia 23 de dezembro de 2022.

Rio Branco/AC, 12 de dezembro de 2022.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº 2.246/2018